
WOHNEN NAHE
SEEPARK - SCHÖNE
2-ZI.-WOHNUNG MIT
SÜDBALKON UND
EINBAUKÜCHE IN
FREIBURG I.BR.
Objekt: 2019-106 | 79114 Freiburg
230.000,00 e

Allgeier Wohnbau Tel.: 07615920529 s.rees@allgeier-immobilien.com
Gewerbestraße 75
79194 Gundelfingen



Daten im Überblick
ImmoNr 2019-106
Befeuerung Gas
Heizungsart Zentralheizung
Etagenzahl 9
Fahrstuhl Personenaufzug
Kabel Sat TV Ja
Stellplätze 1 Tiefgaragenstellplatz à 20.000,00 e (Kauf)
Terrasse Ja
Wohnfläche ca. 43 m2

Anzahl Zimmer 2
Anzahl Schlafzimmer 1
Anzahl Badezimmer 1
PLZ 79114
Ort Freiburg
Kaufpreis 230.000,00 e
Provision 3% zzgl. MwSt.
Hausgeld 198,00 e
Objektart Wohnung
Objekttyp Etagenwohnung
Nutzungsart Wohnen
Vermarktungsart Kauf
Baujahr 1975
Zustand Gepflegt
Energieausweis Verbrauchsausweis
Endenergieverbrauch 127 kWh/(m2a)
Energieausweis gültig bis 10.01.2029
Baujahr lt. Energieausweis 1975
wesentlicher Energieträger Gas
Energieeffizienzklasse D



Beschreibung
Zum Verkauf steht eine gemütliche 2-Zi.-Eigentumswohnung, die sich im 3. OG eines
Mehrfamilienhauses befindet und zum März 2022 bezugsfrei wird.
Insgesamt umfasst die 1975 erbaute Immobilie 50 Einheiten, darunter Wohnungen und Gewerbe.

Die ca. 43 m2 große Wohnung, der ein Kellerabteil zugeordnet ist, verfügt über 2 Zimmer, Bad,
Einbauküche (neu 2019) und eine schöne, großzügige teilüberdachte Süd-Terrasse mit elektrischer
Markise, die zum Sonnen & Entspannen einlädt. Die Terrasse ist vom Wohn- sowie Schlafzimmer
aus zugänglich und man genießt einen unverbaubaren Blick.

Die Beheizung der Immobilie erfolgt über eine Gaszentralheizung aus dem Jahr 2001. Mitverkauft
wird ein KFZ-Stellplatz in der Tiefgarage des Objekts. Mit dem Aufzug gelangen Sie bequem von
der TG zur Wohnung.

Durch die Nähe zu Freiburg’s Zentrum, Uni, Uniklinik & Hauptbahnhof eignet sich die Wohnung
unter anderem perfekt als Studentenapartment und für Pendler.

Lage
Das Objekt befindet sich in gewachsener Wohnlage in Freiburg im Breisgau, Stadtteil
Betzenhausen. Mittelpunkt des lebhaften Wohnviertels ist der nahegelegene Seepark mit großem
Freizeitangebot, wie z.B. Biergarten, Treetbootverleih, Minigolfanlage und japanischem Garten.

Die Infrastruktur in Freiburg-Betzenhausen ist sehr gut. Alle Geschäfte des täglichen Bedarfs sind
fußläufig erreichbar. Vor Ort besteht ein ausgewogenes Angebot von Ärzten, Apotheken, Optikern,
Restaurants, Cafés und Bars.

Die Wohnung besticht durch eine perfekte Verkehrsanbindung. In unmittelbarer Umgebung der
Immobilie, finden Sie Haltestellen der Bus- und Straßenbahn. Die Freiburger Innenstadt sowie der
Hauptbahnhof sind mit der Straßenbahn Linie 1 oder mit dem Fahrrad schnell und unkompliziert zu
erreichen. Mit dem Auto gelangen Sie in wenigen Minuten zur Autobahn A5 Richtung Basel
/ Karlsruhe.

Für Fußballfans liegt das neue Europa-Park-Stadion des SC-Freiburg nur ca. 3 km entfernt.



Ausstattung Beschreibung
*geräumiger Wohn-Essraum mit Schiebetüre zur Küche
*Parkettboden im Wohnbereich
*Korkboden in der Küche
*Einbauküche mit Elektrogeräten, inklusive Waschmaschine
*großzügige Dachterrasse mit Südausrichtung
*elektrische Außenraffstores
*elektrische Markise
*Aufzug
*Tiefgarage

Sonstige Angaben
Bitte stellen Sie Ihre erste Anfrage über das Kontaktformular. Von direkter telefonischen
Kontaktaufnahme bitten wir aufgrund der großen Anzahl an Anfragen im ersten Moment abzusehen.



Balkon



grundriss-01A



Ihre Ansprechpartnerin

Frau Sabine Rees
Allgeier Wohnbau
Gewerbestraße 75

79194 Gundelfingen

Telefon: 07615920529

Mobil: 01705477416

E-Mail: s.rees@allgeier-immobilien.com

Rechtshinweis
Da wir Objektangaben nicht selbst ermitteln, übernehmen wir hierfür keine Gewähr. Dieses Exposé ist nur für Sie persönlich bestimmt.
Eine Weitergabe an Dritte ist an unsere ausdrückliche Zustimmung gebunden und unterbindet nicht unseren Provisionsanspruch bei

Zustandekommen eines Vertrages. Alle Gespräche sind über unser Büro zu führen. Bei Zuwiderhandlung behalten wir uns
Schadenersatz bis zur Höhe der Provisionsansprüche ausdrücklich vor. Ein Zwischenverkauf ist nicht ausgeschlossen.
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